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실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기획조정실 840,448,141 730,308,365 110,139,776

지 250,000

도 840,198,141

정책기획관 7,513,543 4,808,716 2,704,827

기획조정을통한지원체계강화 7,279,700 4,556,000 2,723,700

도정정책개발시스템강화 1,833,250 2,324,250 △491,000

도정정책개발및주요현안관리 1,358,150 1,720,750 △362,600

201 일반운영비 177,750 189,250 △11,500

01 사무관리비 174,750 186,250 △11,500

□일반수용비 38,000

○정책개발및주요현안사업자료유인등 35,000

○정책자료정보이용료등 3,000

□위탁교육비 85,000

○수요포럼운영 40,000

○수습행정관정책현장교육 45,000

□운영수당 51,750

○미래경북전략위원회수당 27,000

○미래경북전략위원회기획총괄분과위원회수당 18,000

○학술용역심의위원회수당 6,750

03 행사운영비 3,000 3,000 0

□도및시군기획업무담당자워크숍 3,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

□도정정책개발업무추진여비 9,000

203 업무추진비 21,400 22,500 △1,100

03 시책추진업무추진비 21,400 22,500 △1,100

□도정정책개발및대외조정업무추진 21,400

207 연구개발비 1,000,000 1,300,000 △300,000

01 연구용역비 1,000,000 1,300,000 △300,000

□도정주요현안사업등용역(공통) 1,000,000

306 출연금 150,000 200,000 △50,000

01 출연금 150,000 200,000 △50,000

□한국지방행정연구원출연금 150,000

도정현황관리및정책홍보 475,100 603,500 △128,400

201 일반운영비 380,000 407,500 △27,500

01 사무관리비 380,000 407,500 △27,500

□일반수용비 375,000

○도정홍보물유인등 45,000

○도정주요정책홍보 300,000



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○브랜드슬로건홍보사업지원 20,000

○각종업무보고서유인등 10,000

□임차료 5,000

○정책기획업무합동집무장임차료 5,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

□도정현황관리및정책홍보여비 8,000

203 업무추진비 17,100 18,000 △900

03 시책추진업무추진비 17,100 18,000 △900

□도정홍보및유관기관업무추진 17,100

308 자치단체등이전 70,000 70,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 70,000 70,000 0

□행정산업정보박람회참가 70,000

탄력적조직운영 33,300 33,300 0

효율적인조직관리 33,300 33,300 0

201 일반운영비 16,000 15,800 200

01 사무관리비 13,000 12,800 200

□일반수용비 13,000

○기구및정원조례개정안유인등 4,000

○사무위임위탁조례개정안유인등 4,000

○중기기본인력운용계획유인등 1,000

○행정기구표유인등 4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

□조직관리담당공무원워크숍 3,000

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

□조직관리업무추진여비 13,000

203 업무추진비 4,300 4,500 △200

03 시책추진업무추진비 4,300 4,500 △200

□조직관리업무협의 4,300

지방의회와협조·지원체계강화 123,350 62,750 60,600

의회협력업무추진 123,350 62,750 60,600

201 일반운영비 51,250 38,250 13,000

01 사무관리비 48,250 35,250 13,000

□일반수용비 44,500

○도정질문자료유인등 9,000

○월간지구독료(3종) 22,500

○시군의회수첩 13,000

□운영수당 3,750



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 지방의회와협조·지원체계강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의원상해등보상심의회수당 3,750

03 행사운영비 3,000 3,000 0

□도및시군의회업무담당자워크숍 3,000

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

□의회협력업무추진여비 10,000

□국회협력업무추진여비 5,000

203 업무추진비 9,100 9,500 △400

03 시책추진업무추진비 9,100 9,500 △400

□도의회업무협의추진 4,300

□국회협력업무추진 4,800

307 민간이전 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

□장묘문화개선사업및타시도교류사업 48,000

성과지향평가기능강화 4,820,000 1,540,600 3,279,400

성과중심의평가관리 220,000 220,600 △600

201 일반운영비 56,100 56,100 0

01 사무관리비 47,500 47,500 0

□일반수용비 31,000

○성과평가관련자료유인등 11,000

○정부합동평가관련자료유인등 10,000

○도정성과관련자료유인등 10,000

□운영수당 16,500

○경상북도성과평가위원회수당 16,500

02 공공운영비 3,600 3,600 0

□시설장비유지비 3,600

○경상북도통합평가시스템유지보수 3,600

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□시군평가담당공무원교육등 5,000

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

□성과평가관련업무추진여비 6,000

□도정역점시책등확인점검여비 6,000

□정부합동평가추진점검여비 5,000

203 업무추진비 12,900 13,500 △600

03 시책추진업무추진비 12,900 13,500 △600

□도정주요업무평가업무추진 12,900

207 연구개발비 10,000 10,000 0

02 전산개발비 10,000 10,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 성과지향평가기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□경상북도통합평가시스템기능향상 10,000

303 포상금 124,000 124,000 0

01 포상금 124,000 124,000 0

□성과평가우수부서및공무원인센티브 44,000

□정부합동평가공무원및시군평가우수시군시상 80,000

대구경북연구원운영지원 3,300,000 20,000 3,280,000

306 출연금 3,300,000 0 3,300,000

01 출연금 3,300,000 0 3,300,000

□대구경북연구원운영지원 3,300,000

도정역점시책사업지원 1,300,000 1,300,000 0

403 자치단체등자본이전 1,300,000 1,300,000 0

01 자치단체자본보조 1,300,000 1,300,000 0

□시군평가우수지자체상사업비 1,300,000

광역행정및지방분권업무추진 386,700 495,000 △108,300

광역행정업무추진 232,700 293,000 △60,300

201 일반운영비 179,000 179,000 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

□일반수용비 9,000

○광역행정업무각종계획서제작 4,500

○광역행정업무각종보고서등자료유인 4,500

□위탁교육비 20,000

○동서화합상생교류현장교육 20,000

02 공공운영비 150,000 150,000 0

□공공요금및제세 150,000

○전국시도지사협의회분담금 150,000

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

□광역행정업무추진여비 7,000

203 업무추진비 6,700 7,000 △300

03 시책추진업무추진비 6,700 7,000 △300

□광역행정관련업무추진 6,700

308 자치단체등이전 40,000 20,000 20,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,000 20,000 20,000

□동서화합문화공감프로젝트 20,000

□동해안발전포럼개최경비지원 20,000

지방분권업무추진 154,000 202,000 △48,000

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 광역행정및지방분권업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□일반수용비 9,000

○지방분권협의회자료유인등 9,000

□운영수당 18,000

○지방분권협의회위원수당 18,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

□지방분권업무추진여비 5,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

□분권협의회세미나참석여비 2,000

307 민간이전 120,000 170,000 △50,000

02 민간경상사업보조 120,000 170,000 △50,000

□지방분권촉진및활성화사업지원 20,000

□지역상생발전정책토론회 70,000

□경상북도지방분권협의회워크숍 10,000

□지방분권아카데미 20,000

창의실용행정문화조성 83,100 100,100 △17,000

학습(포럼,동아리)활동지원 56,600 71,600 △15,000

201 일반운영비 51,600 66,600 △15,000

01 사무관리비 6,600 6,600 0

□일반수용비 3,000

○동아리활동인쇄비등 3,000

□급량비 3,600

○동아리활동급식비 3,600

03 행사운영비 45,000 60,000 △15,000

□도정연구포럼지원 45,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

□ Best학습동아리시상 5,000

행정제도개선업무추진 26,500 28,500 △2,000

201 일반운영비 7,500 9,500 △2,000

01 사무관리비 4,500 4,500 0

□일반수용비 4,500

○행정제도개선책자유인 4,500

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

□행정제도개선우수사례경진대회개최 3,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

□행정제도개선업무추진여비 3,000



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 창의실용행정문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 16,000 16,000 0

01 포상금 16,000 16,000 0

□행정제도개선우수사례시상 16,000

행정운영경비(정책기획관) 233,843 252,716 △18,873

인력운영비 60,143 88,016 △27,873

인력운영비 60,143 88,016 △27,873

101 인건비 60,143 88,016 △27,873

03 무기계약근로자보수 60,143 75,516 △15,373

□단순노무원 60,143

○기본급 36,212

○상여금 11,143

○연차수당 1,920

○근속수당 1,728

○교통보조비 1,560

○명절휴가비 3,500

○정액급식비 3,120

○가족수당 960

1,392,760원*2명*13월

1,392,760원*2명*400%

53,320원*2명*18일

9,000원*8년*12월*2명

60,000원*2명*13월

700,000원*5회

130,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

기본경비 173,700 164,700 9,000

기본경비 173,700 164,700 9,000

201 일반운영비 67,700 65,900 1,800

01 사무관리비 65,200 63,400 1,800

□일반수용비 47,000

○사무용품및소모성물품구입비 40,000

○신문및정책자료구입비등 7,000

□급량비 18,200

○정책기획업무추진급식비 18,200

02 공공운영비 2,500 2,500 0

□공공요금및제세 2,500

○공공요금및제세 2,500

202 여비 26,000 26,000 0

01 국내여비 26,000 26,000 0

□정책기획업무지원추진여비 26,000

203 업무추진비 37,400 34,400 3,000

01 기관운영업무추진비 17,600 17,600 0

□기획조정실장 11,000

□정책기획관 6,600

11,000,000원*1명

6,600,000원*1명

04 부서운영업무추진비 19,800 16,800 3,000

□ 30명이하 16,800

□ 15명이하 3,000

350,000원*4개부서*12월

250,000원*1개부서*12월



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 42,600 38,400 4,200

01 직책급업무수행경비 42,600 38,400 4,200

□기획조정실장 7,200

□정책기획관 7,200

□국회협력관 7,200

□재정협력관 4,200

□과장 16,800

600,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

350,000원*4명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예산담당관 480,371,634 419,911,569 60,460,065

지 250,000

도 480,121,634

건전한예산운영 390,989,698 322,873,594 68,116,104

효율적예산운영 390,989,698 321,073,594 69,916,104

예산편성및탄력적예산운영 518,581 515,551 3,030

101 인건비 12,500 0 12,500

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

□국비예산보조(육아휴직대체) 12,500

○기본급 11,500

○5대사회보험 1,000

201 일반운영비 260,000 268,300 △8,300

01 사무관리비 255,000 263,300 △8,300

□일반수용비 220,000

○세입세출예산서및사업별예산설명서유인등 85,000

○예산편성방침책자유인등 45,000

○중앙지원건의사업유인등 45,000

○재정자율평가제도및투자심사유인등 30,000

○공기업및기금운영관련사업유인등 15,000

□운영수당 35,000

○위원회운영수당및여비 35,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□예산업무추진시군공무원연찬회개최 5,000

202 여비 89,040 89,040 0

01 국내여비 89,040 89,040 0

□예산업무추진여비 84,540

□재정협력업무추진여비 4,500

203 업무추진비 37,200 39,000 △1,800

03 시책추진업무추진비 37,200 39,000 △1,800

□중앙지원사업예산확보활동추진 27,600

□예산편성업무추진 4,800

□재정협력업무추진 4,800

204 직무수행경비 39,600 39,600 0

03 특정업무경비 39,600 39,600 0

□예산업무담당공무원 39,600150,000원*22명*12월

303 포상금 50,000 50,000 0

01 포상금 50,000 50,000 0

□예산성과금등 50,000

308 자치단체등이전 30,241 29,611 630



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 30,241 29,611 630

□지방재정관리시스템유지보수 30,241

재정운영지원 40,000 40,000 0

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

□예산효율화우수기관시상 20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□재정포럼 20,000

출자출연기관경영효율화 292,000 240,000 52,000

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

03 행사운영비 10,000 30,000 △20,000

□출자출연기관단체워크숍 10,000

207 연구개발비 210,000 210,000 0

01 연구용역비 210,000 210,000 0

□지방공기업경영평가용역 100,000

□출자출연기관경영평가및경영컨설팅용역 110,000

306 출연금 72,000 0 72,000

01 출연금 72,000 0 72,000

□지방공기업평가원출연금 72,000

통합재정운영 2,359,000 1,962,600 396,400

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

□일반수용비 100,000

○도정시책추진일반수용비 100,000

202 여비 100,000 100,000 0

01 국내여비 100,000 100,000 0

□도정시책추진여비 100,000

203 업무추진비 69,000 72,600 △3,600

03 시책추진업무추진비 69,000 72,600 △3,600

□예산확보등시책추진지원 69,000

301 일반보상금 50,000 50,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

□도정시책참여민간인실비보상 10,000

11 기타보상금 40,000 40,000 0

□예산절감민간인포상금 40,000

303 포상금 40,000 40,000 0

01 포상금 40,000 40,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□도정업무추진시상 40,000

307 민간이전 1,000,000 800,000 200,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 800,000 200,000

□도정주요시책지원 1,000,000

308 자치단체등이전 1,000,000 800,000 200,000

01 자치단체경상보조금 1,000,000 800,000 200,000

□도정주요시책지원 1,000,000

조정교부금 387,780,117 318,315,443 69,464,674

308 자치단체등이전 387,780,117 318,315,443 69,464,674

04 시ㆍ군조정교부금 387,780,117 318,315,443 69,464,674

□조정교부금 387,780,117

재원관리 79,559,800 76,663,348 2,896,452

지 250,000

도 79,309,800

예비비 79,559,800 76,663,348 2,896,452

지 250,000

도 79,309,800

예비비 79,559,800 76,663,348 2,896,452

지 250,000

도 79,309,800

801 예비비 79,559,800 76,663,348 2,896,452

지 250,000

도 79,309,800

01 일반예비비 53,338,000 47,810,000 5,528,000

□일반예비비 53,338,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 15,000,000 15,000,000 0

□재해·재난목적예비비 15,000,000

03 내부유보금 11,221,800 13,853,348 △2,631,548

□내부유보금 11,221,800

지 250,000

도 10,971,800

행정운영경비(예산담당관) 97,136 124,627 △27,491

인력운영비 30,136 53,127 △22,991

인력운영비 30,136 53,127 △22,991

101 인건비 30,136 53,127 △22,991

03 무기계약근로자보수 30,136 53,127 △22,991

□행정보조원 30,136

○기본급 16,714

○상여금 5,572

○연차수당 960

○근속수당 648

1,392,760원*1명*12월

1,392,760원*1명*400%

1,392,760원/209*8*1명*18일

54,000원*1명*12월



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 행정운영경비(예산담당관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가족수당 960

○교통보조비 720

○명절휴가비 1,400

○정액급식비 1,560

○시간외근무수당

1,602

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

700,000원*2회*1명

130,000원*1명*12월

53,400원/8시간*1.5*20시간*8월

기본경비 67,000 71,500 △4,500

기본경비 67,000 71,500 △4,500

201 일반운영비 57,500 62,000 △4,500

01 사무관리비 55,500 59,800 △4,300

□일반수용비 22,000

○사무용품및소모성물품구입비 18,000

○신문구독및도서구입비 4,000

□급량비 21,500

○예산업무추진급식비 21,500

□임차료 12,000

○지방재정통계작성등합동작업임차료 2,000

○사무기기임차료 10,000

02 공공운영비 2,000 2,200 △200

□공공요금및제세 2,000

○우편요금및통신료 2,000

202 여비 9,500 9,500 0

01 국내여비 9,500 9,500 0

□예산업무추진여비 9,500

재무활동(예산담당관) 9,725,000 20,250,000 △10,525,000

내부거래지출 9,725,000 20,250,000 △10,525,000

예수금상환 9,725,000 20,250,000 △10,525,000

705 예수금원리금상환 9,725,000 20,250,000 △10,525,000

01 예수금원금상환 5,000,000 15,000,000 △10,000,000

□통합관리기금예수금(2010) 5,000,000

02 예수금이자상환 525,000 1,050,000 △525,000

□통합관리기금예수금(2010) 525,000

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환 4,200,000 4,200,000 0

□공공자금관리기금차환(2013) 4,200,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세정담당관 349,503,970 302,392,411 47,111,559

자주재원기반조성 283,279,680 269,159,200 14,120,480

지방세운영관리 242,890,300 244,586,750 △1,696,450

지방세정운영관리 360,800 350,250 10,550

201 일반운영비 17,900 17,900 0

01 사무관리비 16,900 16,900 0

□일반수용비 15,500

○지방세법편람구입 1,200

○지방세추진참고용도서구입 1,300

○지방세실무책자제작 5,000

○지방세도우미책자제작 5,000

○지방세업무연찬회발표과제모음집제작 3,000

□운영수당 1,400

○도세감면조례제정심의수당 1,400

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□공공요금및제세 1,000

○한국지방세협의회비 1,000

202 여비 17,000 17,550 △550

01 국내여비 17,000 17,550 △550

□지방세정책업무추진여비 17,000

203 업무추진비 9,100 9,500 △400

03 시책추진업무추진비 9,100 9,500 △400

□지방세정업무추진 9,100

204 직무수행경비 31,200 31,200 0

03 특정업무경비 31,200 31,200 0

□세정업무수행활동비 31,200100,000원*26명*12월

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

□감면조례타당성용역 20,000

303 포상금 42,600 44,100 △1,500

01 포상금 42,600 44,100 △1,500

□세정업무관련포상 42,600

○세정업무유공공무원시상 1,100

○지방세업무연찬회발표우수자시상 1,500

○지방세정종합평가시군시상 40,000

306 출연금 183,000 139,000 44,000

01 출연금 183,000 139,000 44,000

□한국지방세연구원출연금 183,000

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자치단체경상보조금 40,000 40,000 0

□우수시군직원조세제도비교견학 40,000

세무공무원전문화 29,500 36,500 △7,000

201 일반운영비 25,500 32,000 △6,500

03 행사운영비 25,500 32,000 △6,500

□지방세세무공무원한마음대회 10,000

□지방세업무정기교육및워크숍 8,500

□세외수입연구포럼 3,000

□신세원및숨은세원발굴워크숍 2,000

□지방세및세외수입체납정리발표대회 2,000

202 여비 4,000 4,500 △500

01 국내여비 4,000 4,500 △500

□자주재원확충및세무공무원전문화 4,000

지방교육세전출금 242,500,000 244,200,000 △1,700,000

703 교육비특별회계전출금 242,500,000 244,200,000 △1,700,000

01 법정전출금 242,500,000 244,200,000 △1,700,000

□지방교육세전출금 242,500,000

세외수입확충및효율적인자금관리 39,976,710 24,226,740 15,749,970

세외수입운영관리 41,510 40,340 1,170

201 일반운영비 5,360 4,240 1,120

01 사무관리비 5,360 4,240 1,120

□일반수용비 2,000

○세외수입고지서유인등 2,000

□운영수당 3,360

○기부심사심의위원회심의수당 3,360

202 여비 7,500 8,100 △600

01 국내여비 7,500 8,100 △600

□세외수입운영여비 7,500

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

□세입업무추진 1,900

308 자치단체등이전 26,750 26,000 750

10 공기관등에대한경상적대행사업비 26,750 26,000 750

□세외수입정보시스템유지관리비 26,750

금고계약및자금관리 8,200 6,400 1,800

201 일반운영비 4,700 2,700 2,000

01 사무관리비 4,700 2,700 2,000

□일반수용비 4,700



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 세외수입확충및효율적인자금관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○금고운영및세외수입실무책자제작 2,700

○금고지정심의위원회심의수당 2,000

202 여비 2,500 2,700 △200

01 국내여비 2,500 2,700 △200

□금고업무지도운영여비 2,500

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

□세외수입담당자워크숍발표우수자시상 1,000

징수교부금 39,927,000 24,180,000 15,747,000

308 자치단체등이전 39,927,000 24,180,000 15,747,000

02 징수교부금 39,927,000 24,180,000 15,747,000

□징수교부금교부 39,927,000

올바른지방세정운영지도 77,800 79,500 △1,700

법인지방세세무조사 24,800 26,000 △1,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□일반수용비 3,000

○지방세세무조사실무책자제작 3,000

202 여비 17,000 18,000 △1,000

01 국내여비 17,000 18,000 △1,000

□법인세무조사여비 17,000

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

□세원발굴및세수확충 4,800

상설세원발굴팀운영 40,000 40,000 0

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

01 자치단체경상보조금 40,000 40,000 0

□상설세원발굴팀운영지원 40,000

시군세무지도 13,000 13,500 △500

202 여비 13,000 13,500 △500

01 국내여비 13,000 13,500 △500

□시군세무지도운영여비 13,000

세외수입및지방세체납액운영관리 277,000 205,290 71,710

체납세관리 97,000 25,290 71,710

201 일반운영비 11,400 5,940 5,460

01 사무관리비 11,400 5,940 5,460

□일반수용비 10,000

○체납자금융거래정보조회사실통지수수료 3,000



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 세외수입및지방세체납액운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고액상습체납자명단공개심의자료유인 2,000

○지방세체납정리발표대회책자유인 2,000

○세외수입체납정리발표대회책자유인 1,000

○체납관련각종보고회회의자료유인 2,000

□운영수당 1,400

○고액상습체납자명단공개심의수당 1,400

202 여비 14,000 14,850 △850

01 국내여비 14,000 14,850 △850

□지방세체납정리업무추진여비 14,000

203 업무추진비 4,300 4,500 △200

03 시책추진업무추진비 4,300 4,500 △200

□체납세정리업무추진 4,300

303 포상금 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

□지방세체납관련우수포상금 2,500

○지방세체납정리발표대회우수자시상 1,500

○세외수입체납정리발표대회우수자시상 1,000

308 자치단체등이전 64,800 0 64,800

01 자치단체경상보조금 64,800 0 64,800

□지방세납세지원콜센터운영비지원 64,800

체납세합동징수팀운영 180,000 180,000 0

308 자치단체등이전 180,000 180,000 0

01 자치단체경상보조금 180,000 180,000 0

□지난년도도세체납액징수여비지원 140,000

□체납세합동징수팀운영여비지원 40,000

지방소득세및시군세운영 7,650 8,200 △550

지방소득세운영 6,800 7,300 △500

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

□일반수용비 2,800

○지방소득세관련도서구입 300

○지방소득세도우미책자제작 2,500

202 여비 4,000 4,500 △500

01 국내여비 4,000 4,500 △500

□지방소득세운영여비 4,000

시군세운영 850 900 △50

202 여비 850 900 △50

01 국내여비 850 900 △50

□시군세운영여비 850



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 납세자권리구제및과표운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

납세자권리구제및과표운영 50,220 52,720 △2,500

도세이의신청·심사청구·과세전적부운영 21,020 21,620 △600

201 일반운영비 15,120 15,120 0

01 사무관리비 15,120 15,120 0

□일반수용비 1,820

○지방세구제업무및심사사례책자발간 1,820

□운영수당 13,300

○지방세이의신청심사청구과세전적부심의수당 13,300

202 여비 4,000 4,500 △500

01 국내여비 4,000 4,500 △500

□도세이의신청심사청구과세전적부운영여비 4,000

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

□지방세심의업무추진 1,900

과표운영 29,200 31,100 △1,900

201 일반운영비 23,200 24,800 △1,600

01 사무관리비 23,200 24,800 △1,600

□일반수용비 21,100

○건물및기타물건시가표준액책자유인 16,000

○재산세과표책자및개별주택가격조사업무지침

책자유인등 5,100

□운영수당 2,100

○과세표준심의수당 2,100

202 여비 6,000 6,300 △300

01 국내여비 6,000 6,300 △300

□과표운영업무추진여비 1,200

□재산세운영및개별주택가격조사업무추진여비 4,800

행정운영경비(세정담당관) 264,290 253,211 11,079

인력운영비 56,690 53,211 3,479

인력운영비 56,690 53,211 3,479

101 인건비 56,690 53,211 3,479

03 무기계약근로자보수 56,690 53,211 3,479

□지방세사무보조 56,690

○기본급 33,427

○상여금 11,143

○연차수당 1,760

○근속수당 1,080

○교통보조비 1,440

○명절휴가비 2,800

1,392,760원*2명*12월

1,392,760원*400%*2명

1,392,760원/209*8*33일

9,000원*10년*12월

60,000원*2명*12월

700,000원*2명*2회



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 행정운영경비(세정담당관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정액급식비 3,120

○가족수당 1,920

130,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

기본경비 207,600 200,000 7,600

기본경비 207,600 200,000 7,600

201 일반운영비 53,000 44,600 8,400

01 사무관리비 51,000 42,600 8,400

□일반수용비 30,000

○부서운영일반수용비 30,000

□급량비 21,000

○세정업무추진급식비 21,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

□시설장비유지비 2,000

○사무기기유지보수비 2,000

202 여비 38,000 38,800 △800

01 국내여비 38,000 38,800 △800

□세정업무추진여비 13,000

□도정업무추진여비 25,000

203 업무추진비 116,600 116,600 0

01 기관운영업무추진비 116,600 116,600 0

□행정부지사 116,600

재무활동(세정담당관) 65,960,000 32,980,000 32,980,000

내부거래지출 65,960,000 32,980,000 32,980,000

발전소지역자원시설세전출금 65,960,000 32,980,000 32,980,000

701 기타회계등전출금 65,960,000 32,980,000 32,980,000

01 기타회계전출금 65,960,000 32,980,000 32,980,000

□발전소지역자원시설세전출금 65,960,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무통계담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

법무통계담당관 1,304,712 1,389,404 △84,692

신뢰받는법무통계행정구현 1,224,040 1,318,340 △94,300

법무행정의전문성강화 413,240 428,040 △14,800

자치입법기반확충 45,640 63,240 △17,600

101 인건비 12,060 11,160 900

04 기간제근로자등보수 12,060 11,160 900

□자치법규관리보조인부임 12,06048,240원*1명*250일

201 일반운영비 21,780 40,780 △19,000

01 사무관리비 21,780 40,780 △19,000

□일반수용비 21,780

○법령추록구입등 1,080

○자치법규추록발간 18,000

○법제교육안내서유인등 2,700

202 여비 7,000 6,300 700

01 국내여비 7,000 6,300 700

□자치입법업무추진여비 7,000

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

□자치입법및법무행정추진 4,800

소송승소율제고및소청심사위원회운영활성화 260,300 255,000 5,300

201 일반운영비 178,200 178,200 0

01 사무관리비 178,200 178,200 0

□일반수용비 171,000

○소청자료유인등 9,000

○소송비용 162,000

□운영수당 7,200

○소청위원수당 7,200

202 여비 9,000 8,300 700

01 국내여비 9,000 8,300 700

□소송및소청업무추진여비 9,000

203 업무추진비 4,300 4,500 △200

03 시책추진업무추진비 4,300 4,500 △200

□소송,소청및법무행정추진 4,300

301 일반보상금 28,800 24,000 4,800

11 기타보상금 28,800 24,000 4,800

□고문변호사수당 28,800

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 법무통계담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□소송수행자포상금 10,000

305 배상금등 30,000 30,000 0

01 배상금등 30,000 30,000 0

□소송관련소액배상금 30,000

법무행정교육강화 24,000 26,000 △2,000

201 일반운영비 22,000 24,200 △2,200

01 사무관리비 14,000 16,200 △2,200

□일반수용비 14,000

○새해달라지는법령교육교재유인등 14,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

□법무행정담당공무원워크숍 5,000

□법제교육운영경비 3,000

202 여비 2,000 1,800 200

01 국내여비 2,000 1,800 200

□법무교육업무추진여비 2,000

무료법률상담실운영 12,300 13,600 △1,300

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

□일반수용비 10,800

○법률상담료(상담실) 6,300

○법률상담료(사이버) 4,500

202 여비 1,500 1,600 △100

01 국내여비 1,500 1,600 △100

□법률상담출장여비 1,500

행정심판위원회운영활성화 71,000 70,200 800

201 일반운영비 61,000 61,000 0

01 사무관리비 61,000 61,000 0

□일반수용비 29,500

○심판자료유인등 29,500

□운영수당 31,500

○행정심판위원회수당 31,500

202 여비 10,000 9,200 800

01 국내여비 10,000 9,200 800

□행정심판현장조사업무추진여비 10,000

지역통계의효율적인생산·제공 810,800 890,300 △79,500

통계정보관리및지역통계생산 366,800 347,300 19,500

201 일반운영비 116,300 117,800 △1,500

01 사무관리비 106,300 99,300 7,000



실국: 기획조정실 부서 : 법무통계담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 지역통계의효율적인생산·제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□일반수용비 97,000

○통계연보및책자발간등 97,000

□운영수당 2,500

○통계활성화를위한관계관회의수당등 2,500

□임차료 6,800

○통계분석프로그램(SAS)임차 6,800

02 공공운영비 5,000 13,500 △8,500

□공공요금및제세 5,000

○한국통계진흥원연회비 1,000

○각종통계책자발송료 4,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□지역통계개발및활용을위한워크숍 5,000

202 여비 10,000 9,000 1,000

01 국내여비 10,000 9,000 1,000

□통계업무추진여비 10,000

207 연구개발비 220,000 200,000 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□경상북도사회조사결과분석 20,000

02 전산개발비 200,000 200,000 0

□지도기반통계정보시스템구축 200,000

301 일반보상금 2,500 2,500 0

09 행사실비보상금 2,500 2,500 0

□통계조사원위탁교육참석자실비보상 2,500

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 18,000 18,000 0

□경상북도경기종합지수작성 18,000

지역통계조사원인부임지원 444,000 543,000 △99,000

308 자치단체등이전 444,000 543,000 △99,000

01 자치단체경상보조금 444,000 543,000 △99,000

□사업체조사사업비 129,000

□경상북도사회조사 315,000

행정운영경비(법무통계담당관) 80,672 71,064 9,608

인력운영비 29,212 26,264 2,948

인력운영비 29,212 26,264 2,948

101 인건비 29,212 26,264 2,948

03 무기계약근로자보수 29,212 26,264 2,948

□행정보조원 29,212

○기본급 16,714

○상여금 5,572

1,392,760원*1명*12월

1,392,760원*1명*400%



실국: 기획조정실 부서 : 법무통계담당관

정책: 행정운영경비(법무통계담당관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연차수당 960

○근속수당 756

○가족수당 480

○교통보조비 720

○명절휴가비 1,400

○정액급식비 1,560

○시간외근무수당

1,050

1,392,760원/209*8*1명*18일

7년*9,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

700,000원*1명*2회

130,000원*1명*12월

1,392,760원/209*1.5*15시간*1명*7월

기본경비 51,460 44,800 6,660

기본경비 51,460 44,800 6,660

201 일반운영비 33,960 28,800 5,160

01 사무관리비 33,960 28,800 5,160

□일반수용비 18,000

○기본사무용품및소모성물품구입 15,000

○신문구독및도서구입등 3,000

□급량비 15,960

○법무통계업무추진급식비 15,960

202 여비 17,500 16,000 1,500

01 국내여비 17,500 16,000 1,500

□법무통계업무추진여비 17,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 규제혁신담당관

정책: 지역경제활성화를위한경북개혁

단위: 수요자중심현장중심규제개혁 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

규제혁신담당관 389,200 342,000 47,200

지역경제활성화를위한경북개혁 343,300 283,500 59,800

수요자중심현장중심규제개혁 109,800 99,000 10,800

현장과사례중심규제개혁 75,800 65,000 10,800

101 인건비 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

□규제개혁사무보조원 15,000

○기본급 13,500

○5대사회보험 1,500

201 일반운영비 52,000 56,000 △4,000

01 사무관리비 36,000 36,000 0

□일반수용비 18,000

○회의자료및홍보물제작등 18,000

□운영수당 18,000

○규제개혁위원회수당 18,000

03 행사운영비 16,000 20,000 △4,000

□규제애로발굴현장간담회 8,000

□규제개혁발굴보고회(포럼) 8,000

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

□규제개혁핵심전략업무추진 4,800

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

□민관실무협의회등참석자실비보상 4,000

규제개혁추진역량강화 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□규제개혁담당공무원워크숍 5,000

규제개선아이디어발굴 29,000 29,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□일반수용비 5,000

○규제개선아이디어발굴공모제운영 5,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

□도민우수규제개선아이디어시상 5,000

303 포상금 19,000 19,000 0

01 포상금 19,000 19,000 0



실국: 기획조정실 부서 : 규제혁신담당관

정책: 지역경제활성화를위한경북개혁

단위: 수요자중심현장중심규제개혁 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□공무원우수규제개선아이디어시상 5,000

□정부시책규제개혁평가시상 14,000

비정상의정상화실천지원 29,000 29,000 0

비정상의정상화실천지원 29,000 29,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

□일반수용비 11,000

○비정상의정상화홍보물제작 6,000

○비정상의정상화업무각종보고서등자료유인 5,000

□운영수당 8,000

○비정상의정상화자문위원회수당 8,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□비정상의정상화교육및현장토론회등 10,000

도민행복을위한창조행정실현 197,500 155,500 42,000

정부3.0을통한창조행정추진 197,500 155,500 42,000

201 일반운영비 162,000 97,000 65,000

01 사무관리비 67,000 67,000 0

□일반수용비 45,000

○창조행정시책홍보및동영상제작 15,000

○정부3.0홍보물제작 15,000

○각종보고서등자료유인 15,000

□위탁교육비 10,000

○정부3.0벤치마킹투어 10,000

□운영수당 12,000

○정부3.0자문단수당 9,000

○국민디자인단수당 3,000

03 행사운영비 95,000 30,000 65,000

□정부3.0체험마당 70,000

□정부3.0서포터즈운영 20,000

□정부3.0우수사례경진대회등 5,000

202 여비 13,500 13,500 0

01 국내여비 13,500 13,500 0

□창조행정업무추진여비 13,500

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

□정부3.0체험마당등참석자민간인실비보상 2,000

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

□정부3.0우수사례경진대회시상 20,000



실국: 기획조정실 부서 : 규제혁신담당관

정책: 지역경제활성화를위한경북개혁

단위: 도민을위한공공개혁 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도민을위한공공개혁 7,000 0 7,000

공공개혁효율화추진 7,000 0 7,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

□일반수용비 2,000

○공공개혁업무각종보고서등자료유인 2,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

□공공개혁포럼및업무연찬회 3,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

□공공개혁포럼및업무연찬참석자실비보상등 2,000

행정운영경비(규제혁신담당관) 45,900 58,500 △12,600

기본경비 45,900 58,500 △12,600

기본경비 45,900 58,500 △12,600

201 일반운영비 20,400 19,200 1,200

01 사무관리비 20,400 19,200 1,200

□일반수용비 12,000

○기본사무용품및소모성물품구입 8,000

○각종유인물제작및신문구독 4,000

□급량비 8,400

○규제개혁업무추진급식비 8,400

202 여비 25,500 25,500 0

01 국내여비 25,500 25,500 0

□규제개혁업무지원여비 25,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서울지사 1,365,082 1,464,265 △99,183

효율적인지원체계구축 392,076 618,260 △226,184

중앙자료수집및인적네트워크구성 392,076 618,260 △226,184

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 138,940 159,380 △20,440

201 일반운영비 67,240 99,740 △32,500

01 사무관리비 52,700 61,900 △9,200

□일반수용비 38,400

○대외협력등자료유인 2,000

○향우공무원수첩제작 10,000

○도정홍보물품구입 22,500

○도정홍보물우송봉투제작등 1,500

○서울역관광홍보센터운영 2,400

□임차료 14,300

○서울역관광홍보센터임차료 2,300

○수도권도정업무수행차량임차료 12,000

02 공공운영비 2,540 2,840 △300

□공공요금및제세 1,700

○도정홍보물우송등우편료 1,700

□시설장비유지비 840

○서울지사홈페이지유지보수 840

03 행사운영비 12,000 35,000 △23,000

□수도권재경인문화탐방행사 8,000

□지역발전협의행사등 4,000

202 여비 26,000 26,640 △640

01 국내여비 26,000 26,640 △640

□중앙부처업무협의추진여비 26,000

203 업무추진비 26,300 27,600 △1,300

03 시책추진업무추진비 26,300 27,600 △1,300

□국회및중앙부처등업무협의추진 5,700

□투자유치및지역농특산물홍보추진 20,600

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

03 특정업무경비 5,400 5,400 0

□대민활동비 5,40050,000원*9명*12월

301 일반보상금 14,000 0 14,000

09 행사실비보상금 14,000 0 14,000

□수도권재경인문화탐방행사실비보상 8,000

□지역발전협의행사등 6,000

세종사무소운영 253,136 458,880 △205,744

201 일반운영비 240,336 435,240 △194,904



실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 219,536 425,240 △205,704

□일반수용비 7,936

○전세권설정등수수료 2,000

○신문및잡지구독료 540

○사무용품구입등 4,000

○소규모수선및세탁등 1,000

○근태관리시스템 396

□급량비 4,000

○기본업무추진특근급식비 4,000

□임차료 207,600

○사무실임차료 38,000

○직원숙소전월세임차료 160,000

○업무수행차량임차료 9,600

02 공공운영비 20,800 10,000 10,800

□공공요금및제세 16,800

○우편및전화요금등 6,000

○사무실관리비 10,800

□시설장비유지비 1,000

○사무용기기유지보수 1,000

□차량선박비 3,000

○차량유류대 3,000

202 여비 8,000 8,640 △640

01 국내여비 8,000 8,640 △640

□중앙부처업무협의추진여비 8,000

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

□중앙부처업무협의추진 4,800

행정운영경비(서울지사) 973,006 846,005 127,001

인력운영비 707,760 673,515 34,245

인력운영비 707,760 673,515 34,245

101 인건비 648,900 614,835 34,065

01 보수 541,527 514,437 27,090

□기본급 407,785

○연봉제 80,411

­4급(지사장) 80,411

○호봉제 295,434

­5급(23호봉) 95,712

­6급(17호봉) 150,471

­7급(10호봉) 28,368

­8급상당(5호봉) 20,883

80,411,000원*1명

3,988,000원*2명*12월

3,134,800원*4명*12월

2,364,000원*1명*12월

1,740,200원*1명*12월



실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 행정운영경비(서울지사)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정근수당 24,620

○정근수당가산금 7,320

­25년이상 3,120

­20년이상25년미만 1,320

­10년이상15년미만 2,880

□수당 73,098

○가계보전수당 17,350

­가족수당 8,160

·배우자 3,840

·기타가족 4,320

­자녀학비보조수당 9,190

·고등학생 9,190

○특수업무수당 1,200

­기술정보수당 1,200

·7급 720

·가산금(운전원) 240

·가산금(산업기사) 240

○초과근무수당등 54,548

­시간외근무수당 54,548

·정액분 9,918

·초과분 44,630

□정액급식비 14,040

□명절휴가비 29,544

□연가보상비

17,060

295,434,000원*1/12*50%*2회

130,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

60,000원*4명*12월

40,000원*8명*12월

20,000원*18명*12월

459,500원*5명*4회

30,000원*2명*12월

20,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

10,331원*10시간*8명*12월

10,331원*45시간*8명*12월

130,000원*9명*12월

295,434,000원*1/12*60%*2회

375,845,000원*1/12*86%*1/30*19일

02 기타직보수 47,414 45,263 2,151

□전임계약직 47,414

○연봉 37,947

­임기제8급상당 37,947

○시간외근무수당 6,819

­정액분 1,240

­초과분 5,579

○정액급식비 1,560

○연가보상비

1,088

37,947,000원*1명

10,331원*10시간*1명*12월

10,331원*45시간*1명*12월

130,000원*1명*12월

37,947,000원*1/12*86%*1/30*12일

03 무기계약근로자보수 59,959 55,135 4,824

□관광홍보안내 30,885

○기본급 16,714

○상여금 5,572

○연차수당 907

○근속수당 432

○가족수당 480

1,392,760원*1명*12월

1,392,760원*1명*400%

1,392,760원/209*8*1명*17일

9,000원*4년*12월



실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 행정운영경비(서울지사)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­배우자 480

○피복비 900

○교통보조비 720

○명절휴가비 1,400

○정액급식비 1,560

○5대보험료 2,200

□행정보조원 29,074

○기본급 16,714

○상여금 5,572

○연차수당 800

○근속수당 108

○교통보조비 720

○명절휴가비 1,400

○정액급식비 1,560

○5대사회보험 2,200

40,000원*12월

300,000원*3회

60,000원*1명*12월

700,000원*1명*2회

130,000원*1명*12월

1,392,760원*1명*12월

1,392,760원*1명*400%

1,392,760원/209*8*1명*15일

9,000원*1년*12월

60,000원*1명*12월

700,000원*1명*2회

130,000원*1명*12월

204 직무수행경비 58,860 58,680 180

02 직급보조비 58,860 58,680 180

□ 4급 4,800

□ 5급 6,000

□ 6급 7,440

□ 7급 3,360

□ 8급 1,260

□서울지사근무수당 36,000

400,000원*1명*12월

250,000원*2명*12월

155,000원*4명*12월

140,000원*2명*12월

105,000원*1명*12월

300,000원*10명*12월

기본경비 265,246 172,490 92,756

기본경비 265,246 172,490 92,756

201 일반운영비 249,746 153,810 95,936

01 사무관리비 213,266 117,410 95,856

□일반수용비 17,696

○사무용품구입 5,400

○신문잡지구독료 1,800

○소규모수선및세탁등 1,000

○직원숙소전세권설정등수수료 9,100

○근태관리시스템운영 396

□급량비 13,600

○업무추진특근급식비 13,600

□임차료 181,970

○직원숙소전세금인상분(7동) 105,000

○사무실임차료 24,000

○사무실임차보증금 20,000

○관용차량임차(1대) 30,000

○사무용복합기임차료 2,970



실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 행정운영경비(서울지사)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 36,480 36,400 80

□공공요금및제세 25,800

○전화료및전용회선사용료등 9,600

○사무실관리비 16,200

□시설장비유지비 1,080

○사무기기유지보수비 1,080

□차량선박비 9,600

○차량유류대 9,600

202 여비 3,000 3,780 △780

01 국내여비 3,000 3,780 △780

□서울지사업무추진여비 3,000

203 업무추진비 6,700 6,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

□지사장(4급) 3,3003,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 400 400 0

□직원사기진작경비 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□정원15명이하 3,000250,000원*1개부서*12월

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

□지사장 4,800400,000원*1명*12월

405 자산취득비 1,000 3,400 △2,400

01 자산및물품취득비 1,000 3,400 △2,400

□사무용집기 1,000


